1196, octubre, 7
Venda. Pere, batlle del Pujol, amb la seva esposa Maria i el seu 

fill Arnau, venen a Pere Guillem II, abat del monestir de Sant 
Joan de les Abadesses, una coromina que tenien concedida 
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pel monestir pel preu de 87 sous de Barcelona, cinc mitgeres 
d’ordi i tres peces de terra, una de les quals estava plantada 
amb vinyes, les quals havien adquirit a Guillem Cabrit i als 
seus fills i per aquestes pagaven un cens anual al monestir 
consistent en el dret de cussura.

 A. ACA, Cancelleria, Pere I, núm. 13.
 B. Canalars I, f. 38, núm. 30 (sac 6).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 189, p. 66.

Sit notum cunctis presentibus et futuris. Quod ego Petrus, 
baiulus de Puiol, et uxor mea Maria, et filius noster Arnallus, 
gratuita et spontanea voluntate, diffinimus nunc et in perpetuum 
Deo et Sancto Iohanni et vobis Petrus, domino nostro, Dei gratia 
Sancti Iohannis abbati omnique conventui ipsius loci, per nos et 
omnes nostros, ipsam condamina taschal que nos tenebamus pro 
Sancto Iohanne, sicut terminatum est in presenti: ex parte orientis 
ab ipsa vinea de Vives usque in via publica, ex parte occidentis 
et ex parte circii similiter sicuti limites sunt ibi nunc positi usque 
in via publica. Pro qua diffinicione ego predictus Petrus abbas et 
omnis conventus donamus vobis prefatis L XXX et VII solidos 
monete optime Barchinone et V migerias de ordeo et III pecias 
terre, quarum una est vinea plantata, quas nos comparavimus a 
Guilelmo Cabrid filiisque suis, de quibus peciis terre dabitis vos 
et omnes vestri singulis annis Sancto Iohanni ipsam cussuram; 
affrontat aut peciam terre plantatam ab oriente in torrente de 
Negos, et ab occidente in terra Marti de Puiol vero terra vestra, 
de circii in terram Guilelmi de Negos. Et aliam peciam terre 
affrontat ex duabus partibus in terra Guilelmi de Negos, et de 
tercia in via publica, et de quarta in torrente de Negos. Et terciam 
peciam terre, que est in bago de subtus condamina, aliquid non 
demandemus nec demandare possimus set omnes nostra ratio sit 
semper exclusa atque extincta. Si quis hoc violaverit in dupplo 
conponat et postea firmum persistat.

Actum est hoc nonas october, anno ab incarnato Dei filio M 
C XC VI.

Sig+num Petrus baiuli de Puiol. Sig+num Marie uxoris eius. 
Sig+num Iohannis de Riera. Sig+num Petri de Valespiras. Sig+num 
Petri de Choma. Sig+num Arnalli de Castelar. Petrus* abbas Sancti 
Iohannis sig + num. Raimundus* helemosinarii sig+num. Sig+num 
Arnalli* prepositi. Sig+num R[aimundi]* de Angles. Sig+num Ber-
nardi* de Castilione. Sig+num Petri* de Arulis.